
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9411

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 17 de junio de 2019, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada convocado mediante
Resolución de 5 de julio de 2018

201906180071153 II.B.276

Mediante�la�Resolución�de�5�de�julio�de�2018,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014�de�7�de�febrero.�(BOR�número�80,�de�9�de�julio�de�2018).

Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

De�conformidad�con�lo�establecido�en�punto�uno�del�artículo�6�de�la�Resolución�de�5�de�julio�de�2018,�la�Directora�de
Recursos�Humanos,

RESUELVE

Primero.-�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,
a�los�solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo�I.�Dicha�acreditación
tendrá�una�vigencia�de�cuatro�años�desde�la�publicación�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�la�presente�resolución,�salvo�para
aquellas�especialidades�cuya�residencia�dure�5�años�que�será�de�cinco�años.

Segundo.-�Notificar�la�denegación�de�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada�en�la�especialidad
correspondiente�a�los�solicitantes�que�no�hayan�obtenido�informe�favorable�por�parte�de�las�comisiones�de�docencia�de�centro
o�unidad�docente.

Tercero.-�Esta�resolución,�junto�con�el�anexo,�será�asimismo�objeto�de�publicación�en�la�página�Web�del�Servicio�Riojano
de�Salud�(http://www.riojasalud.es).

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño� a� 17� de� junio� de� 2019.� La� Directora� de�Recursos� Humanos� de� la�Gerencia� del� Servicio� Riojano� de� Salud,
Inmaculada�Fernández�Navajas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9412

ANEXO I 

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

**3*1*2***0*** M. Lourdes  Alonso González Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6*56****7*** Martina  Alonso Lago Oncología Medica 

*1****8*5*1*** Serafín  Andrés Pérez 

Cirugía General Y Del Aparato 

Digestivo 

*1**2*4**3**** Carmen  Arceiz Campos Medicina Del Trabajo 

****788***1*** Rosa Ana  Arribas García Medicina Familiar Y Comunitaria 

****0***330*** Carmen  Aurensanz Sánchez Medicina Familiar Y Comunitaria 

**4**6**0*0*** Ramón  Baeza Trinidad Medicina Interna 

*16*5***7***** Esther  Bajo Argomaniz Medicina Familiar Y Comunitaria  

**0***9*3*9*** M. Teresa  Barajas Santos Farmacia Hospitalaria 

*16******79*** Ana Isabel  Bas Angulo Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1**5****82*** José Ramón  Blanco Ramos Medicina Interna 

**6*5***28**** Ángel  Blasco Sarramian Alergología 

*42***9**1**** Ana Yasmina  Brito Díaz Medicina Interna 

*2**15**6***** Adolfo  Calvo Martínez Medicina Intensiva 

****5***700*** Alejandro  Cámara Balda Endocrinología Y Nutrición 

*16*5****1**** Soledad  Campos Burgui Psiquiatría 

*1**5***18**** Cristina  Clavijo Izquierdo Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16**2***5**** Rafael  Daroca Pérez Medicina Interna 

*****27*53**** Llanos  De La Torre Quiralte Pediatria Y Áreas Especificas 

**6**0**7*0*** Elisa  De Miguel Esteban Pediatria Y Áreas Especificas 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9413

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

*16**9***9**** Patricia  De Miguel Fernández Anestesiología Y Reanimación  

***457*2***** Juan M.  De Miguel Jimeno Medicina Física Y Rehabilitación 

*3**6***22**** Carlos Sainz  De Rozas Aparicio Farmacia Hospitalaria 

**6***5*65**** M. Dolores  Del Pozo Gil Alergología 

****394*6***** Pedro 

 Díaz De Cerio 

Canduela Otorrinolaringología 

***506***6*** Miguel  Díaz Ramírez Medicina Familiar Y Comunitaria 

****566***1*** Eva M.  Eguiluz Miguel Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16**08******* Teresa  Elías Sánchez Medicina Interna 

*16*5***8***** Ana Isabel  Escobes Mendoza Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16*57******** Inés  Esteban Diez Pediatria Y Áreas Especificas 

**6*6***79**** Rubén 

 Esteban Obregón 

Díaz Medicina Familiar Y Comunitaria 

***2*9**14*** Eduardo  Esteban Zubero Medicina Familiar Y Comunitaria  

****6***560*** José Ángel  Fernández Ares Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6***0*03**** Marta  Fernández Muro Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6*5***2*8*** Félix  Fernández Suarez Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1****3*62**** M. Beatriz  Fernández Vallejo Pediatria Y Áreas Especificas 

****5*5**36*** M. Lourdes  Ferreira Laso Anestesiología Y Reanimación 

**2*08*7***** Bryan Josué  Flores Robles Reumatología 

**5*0****17*** Javier  Francés Sánchez Medicina Familiar Y Comunitaria 

****3***900*** Eduardo  Gallinas Marañas Cirugía Ortopédica Y Traumatológica 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9414

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

*1***3**24**** Juan José  García Díaz Medicina Familiar Y Comunitaria 

*2***95*1***** Beatriz  García Mozun Medicina Familiar Y Comunitaria 

****543***1*** Tomas  García Palacios Medicina Del Trabajo 

*16**8***8**** Aitana  García Tejero 

Cirugía General Y Del Aparato 

Digestivo 

**6*59***2**** Ana Elena  Garrido Rivas Enfermería Obstétrico Ginecológica  

****5***020*** María  Gómez Eguilaz Neurología 

*16*****78**** Victoria  Gómez García Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6**72*0***** M. José  Gómez García Medicina Interna 

*1***47***6*** Ana M.  Gómez Ruiz Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16*51******** José Tomas  Gómez Sáenz Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16***6***3*** Idioa  González Mahave Alergología 

**6*5*6*0***** Paula  Guerrero Alonso Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1****8*1*1*** Tania  Hernández Alsina 

Cirugía General Y Del Aparato 

Digestivo 

**6*5****37*** Blanca Ester  Hernández Vallejo Enfermería Obstétrico Ginecológica  

*25***1***3*** Pilar  Herrera Pérez Hematología Y Hemoterapia 

*16**9**0***** Laura  Hurtado Carrillo Medicina Interna 

*16*60******** Cristina  Ibáñez Muñoz Otorrinolaringología 

**6*51***0**** Valvanera  Ibarra Cucalón Medicina Interna  

*16******89*** Beatriz  Jiménez Del Rio Oftalmología 

****582*2***** Silvia Teresa  Jiménez Gil De Muro Pediatria Y Áreas Especificas 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9415

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

**5***3*17**** Cristina  Larrode Pellicer Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6**4**2*0*** Begoña  Las Heras Estepa Enfermería Obstétrico Ginecológica  

*****02*5*1*** Teófilo  Lobera Lairu Alergología 

*16*5*****5*** M. Angeles  López Pérez Neurología 

*1***1**96**** M. Belén  Martin Medicina Familiar Y Comunitaria 

*2**9***85**** Samuel  Martin Rodríguez Análisis Clínicos 

*****72**28*** Alfredo  Martínez Soba Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1**9*7**7**** Teresa  Mayado Carbajo Medicina Familiar Y Comunitaria 

*72*****7*0*** Leticia  Merino Meléndez Reumatología 

****530*3***** Luis  Motola Sacristán Medicina Interna 

*1**9***86**** Elisa  Monfort Lázaro Medicina Intensiva 

*1**5****22*** Raquel  Montiel Argaiz Medicina Familiar Y Comunitaria 

****58**10**** María De La O  Moreno Azofra Medicina Interna 

**5***7*72**** Elvira  Moreno Hernández Medicina Familiar Y Comunitaria 

****14**43**** José Daniel  Mosquera Lozano Medicina Interna 

*71*5***3***** Luis  Muñoz De Dios Endocrinología Y Nutrición 

*7**793******* María  Nuñez Murga Medicina Interna 

**6*****361*** Jesús Antonio  Ochoa Prieto Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16*5*****5*** Jorge  Olloqui Mundet Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6**91**0**** Jesús  Ortega Martínez Medicina Familiar Y Comunitaria 

****581***1*** M. José  Palomo Larrieta Medicina Familiar Y Comunitaria 

**7*7****97*** Daniel  Pascual Regueiro Urología 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9416

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

**0**7**60**** M. Concepción  Pavía Pesquera Medicina Intensiva 

*1**8***2*6*** M. Pilar  Pérez Polo Medicina Familiar Y Comunitaria 

*7***8**9*1*** Raquel  Pérez Zuazo Medicina Familiar Y Comunitaria  

*16*24******** Javier  Pinilla Moraza Medicina Interna 

****54**0*8*** Valvanera  Pinillos Aransay Reumatología 

*4***57***6*** M. Luisa  Poch Olive Pediatria Y Áreas Especificas 

**2**92**9**** M. Estela  Ramírez Alonso Medicina Familiar Y Comunitaria 

*31**9***5**** Lucia  Ramírez González Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1**5****72*** Rafael  Ramírez Lasanta Medicina Nuclear 

****003**5**** Fausto José 

 Ramón Librada 

Escribano Cardiología 

*16*****23**** José Luis  Ramón Trapero Medicina Familiar Y Comunitaria 

**2*7****77*** Olga  Revilla Grande Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1***8***50*** Beatriz  Revilla Labanda Enfermería Obstétrico Ginecológica  

*1**7***98**** Víctor José  Romero Garcés Psiquiatría 

**6***8**86*** Alejandra  Roncero Lázaro Neumología 

**3**93***5*** M. Rosa Isabel  Ruiz De Austri Fuente Medicina Familiar Y Comunitaria 

**6*542******* Regina 

 Ruiz De Viñaspre 

Hernández Enfermería Obstétrico Ginecológica  

**6*594******* María  Ruiz Del Campo Pediatria Y Áreas Especificas 

*16**6***3**** M. Yolanda  Ruiz Del Prado Pediatria Y Áreas Especificas 

****78**74**** Carlos  Ruiz Martínez Neumología 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9417

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

**6*****591*** Ana  Ruiz Sacristán Enfermería Obstétrico Ginecológica  

**9*1***1*8*** Isabel  Sáenz Moreno Pediatria Y Áreas Especificas 

*16*****76**** Leticia  Salazar García Radiodiagnóstico 

*1***49*8***** M. Carmen  Salvador Ballada Ginecología Y Obstetricia 

**6*59****7*** Laura  San Juan Sáenz Ginecología Y Obstetricia 

*16*5***3***** María Valle  San Martin Medicina Familiar Y Comunitaria 

****57***04*** Silvia 

 Santo Domingo 

Mateos Medicina Del Trabajo 

*17***1**7**** Mercedes  Sanz Franco Medicina Interna  

****2*2*5*8*** Milagros  Sierra Carpio Nefrología 

**5*15***3**** Gemma  Simal Gómez Dermatología Y Venereología 

**6*5***68**** José Luis  Torres Baile Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1****1*6*1*** Antonio  Trueba Castillo Medicina Familiar Y Comunitaria 

*2**1*8**0**** Mikel  Ugalde Olano Medicina Familiar Y Comunitaria 

****5*9*68**** Javier  Ugedo Urruela Neumología 

*1***22***6*** Ana M.  Vázquez Medrano Medicina Familiar Y Comunitaria 

*16**07******* Sonsoles M.  Velilla Zancada Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1**576******* Mónica  Venturini Díaz Alergología 

****599***1*** Santiago  Vera De Pedro Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1****7**93*** Isabel  Vitoria Alonso Medicina Interna 

*1****0**43*** Ruth  Zabala Santolaya Medicina Familiar Y Comunitaria 

*1***82***6*** Marta  Zabaleta López Otorrinolaringología 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 21 de junio de 2019 Página 9418

Dni Nombre  Apellidos Especialidad 

**3*42**3***** Marta  Zabalza Azparren Medicina Interna 

**5*0****17*** Miriam  Zorrilla Larraga Oncología Medica 

 


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-06-20T12:29:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




